
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

от 17.02.2021 г.  № 01-21/81 г. Анадырь 

 

Об утверждении персонального 

состава организаторов в аудиториях на 

период проведения единого 

государственного экзамена на 

территории Чукотского автономного 

округа в 2021 году 

 

В целях организации подготовки и проведения в 2021 году на территории 

Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по программам 

среднего общего образования в форме единого государственного экзамена 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить персональный состав организаторов в аудиториях на период 

проведения единого государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2021 году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

 

Начальник Департамента           А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа 

от 17.02.2021 г. № 01-21/81 

 

Персональный состав 

организаторов в аудиториях на период проведения государственной итоговой 

аттестации по программам основного общего образования на территории 

Чукотского автономного округа в 2021 году 

 

№ ФИО  

организаторов в 

аудиториях 

Должность 

организаторов в аудиториях 

Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь 

1.  Буймова 

Алла Викторовна 

- учитель иностранного языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

2.  Бурмага  

Ольга Анатольевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

3.  Воржева  

Любовь Николаевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

4.  Габидуллина  

Ильмира Римовна 

- учитель биологии, географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

5.  Гасанова  

Лариса Викторовна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

6.  Дацев  

Александр Анатольевич 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

7.  Дацева  

Татьяна Анатольевна 

- учитель биологии, географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

8.  Дмитрюк  

Елена Михайловна 

- педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

9.  Дяченко  

Лилия Николаевна 

- учитель информатики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 



 3 

10.  Ильичева  

Ирина Петровна 

- учитель русский язык и литература 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

11.  Кудашкина  

Ольга Вячеславовна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

12.  Лаврентьева  

Оксана Николаевна 

- учитель ИЗО Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

13.  Лебедева  

Людмила Николаевна 

- учитель математики и информатики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

14.  Любушкина  

Любовь Николаевна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

15.  Маринкович  

Виктория Александровна 

- учитель математички Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

16.  Мовчан  

Анна Валерьевна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

17.  Моргунов  

Андрей Евгеньевич 

- учитель физкультуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

18.  Напалкова  

Татьяна Андреевна 

- учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

19.  Пашьян  

Наталья Николаевна 

- учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

20.  Пшеничникова  

Елена Викторовна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

21.  Ружникова  

Наталья Николаевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

22.  Родина  

Светлана Анатольевна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 



 4 

23.  Савченко  

Ольга Борисовна 

- учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

24.  Семашкина  

Ольга Борисовна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

25.  Ушанова  

Ирина Николаевна 

- учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

26.  Чилданова  

Ольга Александровна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

27.  Чебодаева  

Елена Александровна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

28.  Ершова  

Марина Ивановна 

- учитель математики Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

29.  Косов 

Георгий Александрович 

- учитель информатики Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

30.  Котченко  

Екатерина Андреевна 

- педагог-организатор Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

31.  Мацакова  

Надежда Васильевна 

- учитель биологии Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

32.  Минко  

Татьяна Викторовна 

- учитель русского языка и литературы 

Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

33.  Никонорова  

Татьяна Сергеевна 

- учитель математики Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

34.  Шишкин  

Леонид Александрович 

- учитель истории и обществознания 

Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

35.  Шишкина  - заместитель директора по воспитательной работе 



 5 

Наталья Федоровна Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

36.  Джикаева  

Екатерина Андреевна 

-учитель английского языка Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

37.  Толокнова  

Елена Петровна 

-учитель географии Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

38.  Трунин  

Юрий Юрьевич 

-учитель математики Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

39.  Бек  

Юлия Сергеевна 

- заместитель директора по административно-

хозяйственной деятельности Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

40.  Выквырагтыргыргына 

Лариса б/о 

- методист по издательской деятельности 

информационно-библиотечного и издательского 

отдела Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

41.  Завражных  

Денис Львович 

- методист отдела методического сопровождения 

духовно-нравственного воспитания и образования 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

42.  Коваленко  

Марина Николаевна 

- методист по общественным дисциплинам центра 

развития образования Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

43.  Королькова  

Анастасия Георгиевна 

- юрисконсульт Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 



 6 

44.  Копылова   

Наталья Леонидовна 

- методист по общему образованию отдела 

методического сопровождения ОУ Анадырского 

муниципального района Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

45.  Леонова  

Валентина Григорьевна 

- заместитель директора по вопросам методического 

сопровождения учреждений образования и 

культуры Чукотского автономного округа 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

46.  Литвинова  

Галина Владимировна 

- заведующий центром дополнительного 

профессионального образования Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

47.  Лысенко  

Елена Александровна 

- заведующий отделом методического 

сопровождения ОУ Анадырского муниципального 

района Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

48.  Мовчан  

Людмила Валериевна 

- методист по аттестации работников 

образовательных учреждений центра оценки 

качества образования и аттестации 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

49.  Наутье  

Светлана Анатольевна 

- заведующий отделом методического 

сопровождения ОУ Городского округа Анадырь 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

50.  Панарультына  

Надежда Михайловна 

- заведующий отделом методического 

сопровождения духовно-нравственного воспитания 

и образования Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 



 7 

51.  Петрушенко  

Сергей Сергеевич 

- техник-программист Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

52.  Пивович  

Арина Игоревна 

- методист по профильному и предпрофильному 

образованию центра развития образования 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

53.  Смирнова  

Ирина Борисовна 

- методист по общему образованию отдела 

методического сопровождения ОУ городского 

округа Анадырь Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

54.  Тогошиева  

Надежда Евгеньевна 

- заместитель директора по вопросам развития 

образования Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

55.  Темноходенко  

Анна Александровна 

- документовед Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

56.  Шаповалова  

Людмила Витальевна 

- специалист ресурсного центра по поддержке 

образования Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

ППЭ посёлка Угольные Копи Анадырского муниципального района 

57.  Герман  

Елена Абдулгалимовна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посѐлка Угольные Копи»; 

58.  Герман  

Константин Николаевич 

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посѐлка Угольные Копи»; 

59.  Самохвалов  

Андрей Александрович 

- педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посѐлка Угольные Копи»; 

60.  Рябкова 

Дарья Борисовна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 



 8 

образования посѐлка Угольные Копи»; 

61.  Старов 

Михаил Борисович 

- инженер-программист Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посѐлка Угольные Копи»; 

ППЭ села Марково Анадырского муниципального района  

62.  Березовская  

Маргарита Владимировна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Марково»; 

63.  Тарасова  

Елена Ивановна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Марково»; 

64.  Гончарук  

Виктория Юрьевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Марково»; 

ППЭ села Канчалан Анадырского муниципального района  

65.  Болина  

Лидия Михайловна 

- учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Канчалан»; 

66.  Желонкина  

Татьяна Аркадьевна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Канчалан»; 

67.  Токпаева  

Любовь Сергеевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Канчалан»; 

68.  Ранаквургина 

Евгения Сергеевна 

- воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Канчалан»; 

ППЭ села Усть-Белая Анадырского муниципального района  

69.  Быкова  

Татьяна Николаевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Усть-Белая»; 

70.  Казначеева  

Лариса Валентиновна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

71.  Кравцова  

Ярослава Владимировна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

72.  Каримова  

Татьяна Геннадьевна 

- учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

73.  Мельникова  

Ольга Анатольевна 

- преподаватель-организатор ОБЖ Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Усть-Белая»; 

74.  Мельникова 

Юлия Витальевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

75.  Михинкевич  - учитель истории и обществознания 



 9 

Роман Сергеевич Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

76.  Морозова  

Елена Владимировна 

- библиотекарь Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

77.  Фирсова  

Валентина Владимировна 

- учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Усть-Белая»; 

ППЭ посёлка Беринговского Анадырского муниципального района  

78.  Басангова  

Джиргал Алексеевна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посѐлка Беринговского»; 

79.  Глазунова 

Надежда Михайловна 

- педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посѐлка Беринговского»; 

80.  Суворова 

Анастасия Ивановна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посѐлка Беринговского»; 

81.  Хубулава  

Эмма Гурамовна 

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посѐлка Беринговского»; 

ППЭ города Билибино Билибинского муниципального района 

82.  Жердева  

Мария Александровна 

- учитель физической культуры Муниципального 

автономного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

83.  Пужлакова  

Наталья Алексеевна  

- учитель информатики Муниципального 

автономного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

84.  Скопа  

Елена Михайловна  

- библиотекарь Муниципального автономного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

города Билибино Чукотского автономного округа»; 

85.  Сугак  

Лариса Николаевна  

- социальный педагог Муниципального 

автономного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

86.  Леонова  

Юлия Владимировна   

- учитель физики Муниципального автономного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

города Билибино Чукотского автономного округа»; 

87.  Шмальц  

ОксанаАвгустовна  

- учитель информатики Муниципального 

автономного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 



 10 

88.  Жиркова  

АннаВитальевна  

 

- учитель начальных классов Муниципального 

автономного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

89.  Шелковая  

Елена Александровна 

 

 

- учитель начальных классов Муниципального 

автономного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

90.  Шаврак  

Денис Геннадьевич  

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования с. 

Кепервеем» Билибинского муниципального района 

Чукотского автономного округа»; 

91.  Скляр  

Ирина Михайловна  

 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования с. 

Кепервеем» Билибинского муниципального района 

Чукотского автономного округа»; 

92.  Перебейнос  

Ксения Владимировна  

 

- педагог-организатор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования с. 

Кепервеем» Билибинского муниципального района 

Чукотского автономного округа»; 

93.  Курманова  

Наталья Александровна 

 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа – интернат среднего общего образования с. 

Кепервеем» Билибинского муниципального района 

Чукотского АО»; 

94.  Тимофеев  

Илья Олегович 

 

 

- преподаватель отделения хореографии 

Муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования 

«Билибинская школа искусств»; 

95.  Папанова  

ТатьянаАлександровна 

- преподаватель отделения декоративно-

прикладного искусства Муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Билибинская школа 

искусств»; 

96.  Ревво  

ИринаАльфировна 

 

 

- преподаватель отделения изобразительного 

искусства Муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Билибинская школа искусств»; 

ППЭ городского округа Эгвекинот 

97.  Берг  

Валентина Владиславовна 

- учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»; 

98.  Ерѐмина 

Татьяна Николаевна 

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 



 11 

Эгвекинот»; 

99.  Зуев 

Михаил Алексеевич 

 

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

100.  Колядко 

Людмила Владиславовна 

- консультант отдела образования и 

общеотраслевых вопросов Управления социальной 

политики городского округа Эгвекинот; 

101.  Мальцева 

Елена Викторовна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»; 

102.  Миголь 

Ирина Алексеевна 

- учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

103.  Островская 

Валентина Андреевна 

- учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»; 

104.  Солдатенкова 

Дарья Юрьевна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

105.  Тимофеева 

Надежда Владимировна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

ППЭ села Амгуэма городского округа Эгвекинот 

106.  Марилова 

Марина Цереновна 

- педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

107.  Цаллагова 

Дарья Владимировна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Амгуэмы»; 

108.  Султрекова 

Виктория Леонидовна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Амгуэмы»; 

109.  Шарапова 

Оксана Владимировна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Амгуэмы»; 

110.  Казимирчик 

Елена Леонидовна 

- воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

111.  Старикова 

Наталья Леонидовна 

- воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

112.  Бирюлина 

Татьяна Степановна 

- социальный педагог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

ППЭ села Рыркайпий городского округа Эгвекинот 



 12 

113.  Сурова  

Алѐна Геннадьевна 

- воспитатель интерната Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Рыркайпий»; 

114.  Кымылькут  

Юлия Викторовна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Рыркайпий»; 

115.  Муравьѐва  

Татьяна Павловна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Рыркайпий»; 

116.  Челтыгмашев  

Игорь Михайлович 

- учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Рыркайпий»; 

 ППЭ пгт. Провидения Провиденского городского округа  

117.  Баирова  

Делгер Кичиковна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

118.  Бочкаева  

Эльза Васильевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

119.  Капорушкина  

Мария Витальевна    

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

120.  Крапивина  

Наталья Сергеевна    

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

121.  Кухнинов  

Виктор Борисович 

- учитель физической культуры и ОБЖ 

Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения»; 

122.  Королькова 

Ирина Владимировна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего общего образования поселка Провидения»; 

123.  Санджиева  

Виктория Константиновна   

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения»; 

124.  Сторчак  

Елена Владимировна   

- заместитель директора по воспитательной работе 

Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения»; 

125.  Церенова 

Виктория Леонидовна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

ППЭ городского округа Певек 



 13 

126.  Аничкин Никита 

Александрович 

- педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

127.  Гаврилова  

Нина Фѐдоровна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г.Певек»; 

128.  Итапин  

Александр Сергеевич 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

129.  Котовчихина  

Елена Вячеславовна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

130.  Лиличенко  

Ирина Евгеньевна  

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г.Певек»; 

131.  Садыкова  

Диана Фуатовна  

- библиотекарь Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

132.  Улеев  

Владимир Николаевич 

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г.Певек»; 

133.  Фокина  

Людмила Александровна 

- учитель-логопед Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

134.  Ялбакова  

Татьяна Андреевна  

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек»; 

ППЭ села Рыткучи городского округа Певек  

135.  Антылина 

Галина Андреевна 

- учитель родного языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

с. Рыткучи»; 

136.  Балин  

Айвар Александрович 

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с. Рыткучи»; 

137.  Киреева  

Зинара Ахметшевна 

- воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

с.Рыткучи»; 

138.  Клименко  

Людмила Алексеевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с.Рыткучи»; 

139.  Танытпасова  

Торколой Александровна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с.Рыткучи»; 

ППЭ села Лорино Чукотского муниципального района  

140.  Амбуева  

Ирина Анатольевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 



 14 

141.  Пученко 

Иван Витальевич 

- учитель физики и математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села 

Лорино»; 

142.  Пученко  

Ольга Александровна 

- учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

143.  Астахов  

Владимир Иванович 

- учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

144.  Астахова  

Валентина Николаевна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

145.  Селимова  

Саяханум Рамазановна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села 

Лорино»; 

146.  Камышева  

Светлана Ильинична 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

147.  Гаджимагомедов  

Надир Эскерович 

- учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села 

Лорино»; 

148.  Гаджимагомедова  

Минаят Нурутдиновна 

- педагог-организатор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

149.  Морозова  

Ирина Александровна 

- учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села 

Лорино»; 

ППЭ села Лаврентия Чукотского муниципального района  

150.  Акимова 

Ирина Юрьевна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

151.  Иваненко  

Елена Валерьевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

152.  Кабанцева  

Наталья Валерьевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

153.  Кучкильдина  

Жанна Михайловна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работеМуниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 



 15 

154.  Набережных Елена 

Владимировна 

- педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

155.  Пивень  

Ольга Анатольевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

156.  Темник  

Елена Петровна 

- учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

ППЭ села Уэлен Чукотского муниципального района 

157.  Бычкова  

Ирина Михайловна 

- учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

села Уэлен»; 

158.  Скибина 

Елена Николаевна 

- учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

села Уэлен»; 

159.  Фаустова  

Вера Алексеевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования села Уэлен»; 

160.  Фаустов  

Александр Леонидович 

- учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования села Уэлен»; 

161.  Чибескова  

Ирина Алексеевна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования села Уэлен»; 

162.  Эйнес 

Алексей Дмитриевич 

- педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования села Уэлен». 
 


